INDICAÇÃO Nº 1285/2013
Solicita a realização de serviços de motonivelamento, bica corrida, construção de guias, sarjetas e galeria para captação de águas pluviais, e implantação de 20 bicos de luz  no Morro do Piolho, Bairro do Mirim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motonivelamento, bica corrida, construção de guias, sarjetas e galeria para captação de águas pluviais, e implantação de 20 bicos de luz no Morro do Piolho, Bairro do Mirim.

JUSTIFICATIVA:

O Morro do Piolho se encontra em precário estado de conservação, necessitando das benfeitorias acima citadas. Além disso, a escuridão da noite aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de julho de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/07/2013 - 13:23:40 05636/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário